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Johdanto

Päätin käsitellä kristinuskoa ja sen pyhiä kirjoituksia sarkasmin ja
huumorin avulla. Näin niihin on helpompi suhtautua mielikuvituksen
tuotteina ja antaa niille se arvo, jonka ne ansaitsevat.

Monet Raamatun opetukset riitelevät keskenään, ja lukuisat suoras-
taan kammottavat kappaleet ovat ristiriitaisia nykyajan arvomaailman
kanssa. Tämä kirja sisältää sarkasmilla höystettyjä esimerkkejä viha-
puheesta, jota on runsaasti kirjattu kristittyjen pyhiin teksteihin.

Aluksi kuvitteelliset asiantuntijat kuvailevat jumalaista brändiä
sangen suorasukaisesti kukin omasta näkökulmastaan.

Sen jälkeen keksimäni henkilöhahmot esittelevät itsensä ja paljasta-
vat mieltään askarruttavat ajatuksensa niitä juurikaan kaunistelematta.
Uskon sankarit kipuilevat ongelmiensa kanssa ja pyrkivät parhaansa
mukaan noudattamaan jumalansa tahtoa omien tulkintojensa mukaan.
Uskon uhmaajat ihmettelevät jumalan aivoituksia ja murtautuvat
lopulta irti uskon ikeestä.

Myös rukoukset jakautuvat kahteen ryhmään, joissa kummassakin
jumalalle puhutaan hauskan rohkeasti ja asioita kovasti kärjistäen.
Kiivaat kilvoittelijat yrittävät ainakin jossain määrin rukoilla nöyrästi,
vaikka he eivät aina ymmärrä jumalansa tarkoitusperiä. Sitä vastoin
kriittiset kyselijät esittävät kovaakin kritiikkiä ja panevat jumalalle
hanttiin.

Koska ihmiset ovat keksineet tuhansittain erilaisia jumalia, käytän
jumala-sanaa tarkoituksellisesti yleisnimenä antamatta sille erisnimelle
kuuluvaa isoa alkukirjainta. Raamatusta poimimani suorat lainaukset
säilyttävät toki alkuperäisen kirjoitusasunsa. Lainaukset olen ottanut
vuoden 1992 uudesta kirkkoraamatusta ja merkinnyt ne kursiivilla.
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1. Brändi eläköön ajassaan

Jumalainen brändi
Mirkku Merkkinen

Lukijat kysyvät minulta usein esimerkkejä siitä, miten brändi voidaan
mukauttaa ajan henkeen ja ympäristöön. Luonnollisesti brändi-
identiteettiä tulee päivittää, jotta brändi voi elää ja menestyä samassa
ajassa kuin kohderyhmänsä. Annan tässä yhden kärkevän esimerkin,
jota olen viime aikoina tutkinut.

Raamatun jumalan brändistrategia alkoi ajalle tyypillisesti ja sopeutui
vallitsevaan yhteiskuntajärjestykseen. Keskeinen arvo oli narsistisen ja
hyvin mustasukkaisen jumalan ylistäminen ja palvominen, mihin kuului
myös hänen pikkutarkkojen käskyjensä ja kieltojensa tunnontarkka
noudattaminen.

Viestinnässä korostuivat viha, pelottelu ja uhittelu. Jumalan toiminta-
periaatteisiin kuuluivat keskeisesti kukistaminen ja alistaminen sekä
kosto ja julmat kansanmurhat. Hyvää luvattiin tottelevaisille, joita myös
koeteltiin rajusti. Pitihän jumalan jollakin konstilla saada selville, miten
aidosti häntä rakastettiin.

Jumala kehotti myös tekemään etnisiä puhdistuksia, koska vieraat
kansat palvoivat vääriä jumalia. Olisihan heidän pitänyt tietää parem-
min. Kaikki vauvasta vaariin piti tappaa – lukuun ottamatta neitsyitä,
jotka jumala lupasi palkkioksi kansanmurhaajille. Näin Pyhä Raamattu
kehottaa toimimaan (4. Mooseksen kirja 31:17–18):

Tappakaa siis lapsista kaikki pojat ja tappakaa myös jokainen nainen,
joka on maannut miehen kanssa. Mutta tytöt, jotka eivät ole maanneet
miehen kanssa, saatte ottaa itsellenne.



Käsittelen kristinuskoa ja Raamattua SARKASMIN ja huumorin
avulla. Aluksi kuvitteelliset asiantuntijat kuvailevat jumalaista
brändiä kukin omasta näkökulmastaan.

Keksimäni henkilöhahmot esittelevät itsensä ja paljastavat
kaunistelematta omat ajatuksensa:
USKON SANKARIT kipuilevat ongelmiensa kanssa ja pyrkivät
noudattamaan jumalansa tahtoa omien tulkintojensa mukaan.
USKON UHMAAJAT ihmettelevät jumalan aivoituksia ja mur-
tautuvat lopulta irti uskon ikeestä.

Myös rukoukset jakautuvat kahteen ryhmään. Kummassakin
jumalalle puhutaan hauskan rohkeasti ja asioita kärjistäen:
KIIVAAT KILVOITTELIJAT yrittävät rukoilla nöyrästi, vaikka
eivät aina ymmärrä jumalansa tarkoitusperiä.
KRIITTISET KYSELIJÄT esittävät kovaakin kritiikkiä ja panevat
jumalalle hanttiin.

LUKIJOILTA:

"Tämä on hyvä, aivan hervotonta tekstiä! Luin läpi kerta-
istumalta ja ulvoin täällä yksinäni yöllä. Taisin herättää
naapuritkin. Kyllä olet tämän teoksen kanssa ylittänyt itsesi."

"Kirja etenee sisällöltään ja rakenteeltaan loogisesti. Teos on
kuin varvovaisen kyseenalaistajan kasvutarina kategorisesti
argumentoivaksi uskontokriitikoksi."


